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24. Forslag til lov om bybefolkningens forsyning 
med mælk og fløde. (Minister for handel, industri og søfart 
Lis Groes). [A. sp. 1429]. 

Fremsat skriftligt i folketinget 14/2 (F. sp. 2800). 1. beh. 
1/3 (F. sp. 3313). Partiernes ordførere: Edel Saunte, Anker 
Lau, Poul Claussen, Kirsten Gloerfelt-Tarp, Petra Petersen og 
Tholstrup. Henvist til udvalg på 17 medlemmer (Edel Saunte, 
홢 Brodthagen, Kai Jensen, Peter Jørgensen, Holger Larsen 
[formand], Wiggo Larsen, Viola Nørløv, Chr. Rasmussen, 
Anker Lau, Jens Chr. Christensen, Peder Christensen (Rebild), 
Jørgen Gram, Heick, Poul Claussen, Fanger, Gertie Wandel og 
Kirsten Gloerfelt-Tarp [næstformand]). Beretning (B. sp. 1505) 
afgivet Vio- 

Det fremsatte lovforslag svarede nøje til det lovudkast, 
der blev udarbejdet af den af handelsministeren i 1949 nedsatte 
mælkekommission, hvis opgave var at gennemgå de foranstalt- 
ninger, der var gennemført i medfør af lov nr. 415 af 5. august 
1940 om bybefolkningens forsyning med mælk og fløde, og over- 
veje, om disse foranstaltninger var egnede til at sikre bybefolk- 
ningens fremtidige forsyning med mælk og fløde på den mest 
hensigtsmæssige og økonomiske måde. 

Lovforslaget, der tilsigtede en videreførelse af den sted- 
fundne rationalisering af mælkehandelen, var bygget op over 
den gældende handelsministerielle bekendtgørelse af 19. august 
1940 om bybefolkningens forsyning med mælk m. v. og den 
praksis, der siden har udviklet sig, idet man dog på visse 
punkter havde søgt at imødekomme den kritik af detailler, 
som har været rettet mod den gældende ordning. Det omfattede 
ligesom den gældende mælkebekendtgørelse handelen med og 
fordelingen af mælk og fløde i Storkøbenhavn og købstæderne 
og åbnede endvidere mulighed for, at andre kommuner med by- 
mæssig bebyggelse med tilslutning fra vedkommende kommu- 
nalbestyrelse kunne henføres under lovens bestemmelser. Det 
skulle dog efter lovforslaget ligesom efter de hidtil gældende 
bestemmelser overlades til de kommunale myndigheder at 
gennemføre rationaliseringen af mælkehandelen og påse, at 
de gennemførte rationaliseringsordninger fungerer, som de skal. 


